
 

 

Strana 1 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

Výzva na predloženie cenovej ponuky v rámci prieskumu trhu pre určenie predpokladanej hodnoty 

zákazky (ďalej len „PHZ“) s možnosťou vyhodnotenia  

podľa zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 
(ďalej len ako „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

 

Názov verejného obstarávateľa: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého 

Dolný Kubín 

Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín  

Štatutárny zástupca: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng. – Riaditeľ nemocnice   

IČO: 00634905         

DIČ: 2020563754          

IČ DPH: SK2020563754     

Tel.: 043/5801208          

E-mail:     mintal@donsp.sk 

Internetová stránka: www.donsp.sk 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica    

Číslo účtu.: SK61 8180 0000 0070 0048 1029        

 
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

Meno a priezvisko: JUDr. Martin Hanuliak  
Telefón: 043/5801435  

Email: hanuliak@donsp.sk 

 
2. Číslo verejného obstarávania: 13/2022/PT 

3. Názov predmetu zákazky: Energetický audit a príprava energeticky úsporných opatrení  

4. Druh zákazky: Služby 

5. Predmet verejného obstarávania: 

Predmetom verejného obstarávania je spracovanie energetického auditu pre objekty verejného obstarávateľa - 

objednávateľa, v zmysle platného zákona č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. Energetický audit musí byť spracovaný v súlade s vyhláškou Ministerstva hospodárstva 
Slovenskej republiky č. 179/2015 o energetickom audite.      

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): 

Predmetom zákazky je vypracovanie účelových energetických auditov budov v zmysle zákona č. 321/2014 Z. z. 

o energetickej efektívnosti a vyhodnotenie vhodnosti realizácie opatrení formou Garantovanej energetickej 

služby v rozsahu: 

1. Obhliadka predmetných budov na mieste jej fyzického umiestnenia, 

2. Analýza súčasného stavu spotreby energie (popis, GPS lokalizácia prípojok, východiskový stav, 

fotodokumentácia), 

3. Posúdenie spotreby energie súčasných technických systémov budov, 

4. Identifikácia potenciálnych miest plytvania energiami, 

mailto:mintal@donsp.sk
http://www.donsp.sk/
mailto:hanuliak@donsp.sk


 

 

Strana 2 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

5. Energetické hodnotenie obvodového plášťa hodnotených budov (výpočet tepelných strát), 

6. Zhodnotenie tepelno-technických vlastností stavebných konštrukcií, 

7. Návrh úsporných opatrení na zvýšenie energetickej efektívnosti prevádzky budov, 

8. Návrh opatrení pre zvýšenie energetickej efektívnosti pri osvetlení, vykurovaní a príprave teplej vody, 

9. Vyhodnotenie navrhovaných opatrení z hľadiska realizovateľnosti formou garantovanej energetickej 

služby GES v zmysle § 19 ods. 13 zákona č. 321/2014 Z. z. a podľa bodu 10) tohto opisu, 

10. Ekonomické vyhodnotenie navrhovaných opatrení (výpočet očakávaných nákladov na realizáciu 

opatrení, výpočet úspor z realizácie opatrení, výpočet úspor z realizácie opatrení, výpočet doby 

návratnosti investícií na realizáciu opatrení), 

11. Predbežné zaradenie vyhodnotených budov do energetických tried, podľa miest spotreby energie 

a vyhodnotenie globálneho ukazovateľa potreba primárnej energie pre hodnotenú budovu v zmysle 

vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 364/2012 Z. z., 

12. Environmentálne hodnotenie navrhovaných opatrení, 

13. Záverečné hodnotenie a odporúčanie audítora, 

14. Správa z energetického auditu, súhrnný informačný list a údaje do monitorovacieho systému SIEA. 

7. Spoločný slovník obstarávania (kódy CPV): 

CPV kód: 71241000-9 Štúdia realizovateľnosti, poradenská služba, analýza 

8. Predpokladaná hodnota zákazky /ďalej len „PHZ“/:   

Na základe predložených cenových ponúk sa stanoví predpokladaná hodnota zákazky (aritmetický priemer). V 

prípade, ak predpokladaná hodnota zákazky bude vo finančnom limite do 19 999,99 EUR bez DPH, verejný 

obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky a určí na základe týchto predložených ponúk úspešného uchádzača.  

9. Lehota plnenia predmetu zákazky: 

Predpokladaná doba poskytnutia služby: do 70 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy  

10. Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky: 

Záujemcom sa umožňuje (odporúča) vykonanie obhliadky miesta plnenia, aby si sami overili a získali informácie, 

ktoré budú potrebovať na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta plnenia idú na 

ťarchu záujemcu. 

Obhliadka miesta plnenia sa bude realizovať individuálne pre každého záujemcu, ktorý prejaví záujem o 

vykonanie obhliadky miesta plnenia, s cieľom zabrániť možnému konfliktu záujmov vo verejnom obstarávaní, 

ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž. 

Verejný obstarávateľ bude organizovať obhliadky od zverejnenia verejného obstarávania do 11.10.2022 v 

pracovné dni v čase od 08:00 do 14:00 hod.. 

Presný termín a čas obhliadky bude určený na základe žiadosti záujemcu doručenej prostredníctvom systému 

eZakazky a bude každému záujemcovi oznámený spolu s údajmi o osobe zodpovednej za obhliadku a 

informáciami k účasti na obhliadke.  

11. Rozdelenie predmetu zákazky: 

Verejný obstarávateľ nepovoľuje rozdelenie predmetu zákazky na časti.  



 

 

Strana 3 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

12. Variantné riešenie: 

Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie. 

13. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“). 

14. Miesto poskytnutia služieb:  

Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého Dolný Kubín, Nemocničná 1944/10, 026 14 

Dolný Kubín. 

15. Financovanie predmetu zákazky: 

Predmet obstarávania bude financovaný finančnými prostriedkami verejného obstarávateľa.  

Verejný obstarávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok. Platba sa bude realizovať podľa 

podmienok uvedených v návrhu Zmluvy o dielo bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry na 

objednávateľa. Splatnosť faktúry bude 60 dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

16. Lehota na predloženie ponuky:  

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do: 13.10.2022, 08:00 hod.. 

17. Podmienky účasti a doklady, ktorými ich možno preukázať: 

17.1.  Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného 

postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO: 

Osobné postavenie 

1. § 32 ods. 1 písm. e) ZVO je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu. 

2. § 32 ods. 1 písm. f) ZVO nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. 

17.2. Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti podľa: 

1. Požaduje sa predloženie originálov alebo úradne overených kópií dokladov 
preukazujúcich splnenie podmienok účasti osobného postavenia, ktoré sa preukazujú 

podľa § 32 ods. 2 písm. e) a f), resp. ods. 4 a ods. 5 ZVO, 

2. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO je možné 

nahradiť podľa § 152 ZVO potvrdením o zapísaní do zoznamu hospodárskych subjektov, 

3. Verejný obstarávateľ v čase vyhlásenia súťaže nemá prístup k údajom z informačných systémov 
verejnej správy, preto nepripúšťa preukázanie podmienok účasti týkajúcich sa osobného 

postavenia v zmysle § 32 ods. 3 ZVO, 

4. Splnenie podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač deklaruje 

čestným vyhlásením (Príloha č. 5 tejto Výzvy) a overuje sa prostredníctvom Registra osôb zo 



 

 

Strana 4 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

zákazom, z údajov zverejnených na stránke Úradu pre verejné obstarávanie: 

https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html, 

5. V prípade, že verejný obstarávateľ bude mať pochybnosti o tom, že uchádzač spĺňa podmienky 

účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO, požiada uchádzača o predloženie dokladov preukazujúcich 

splnenie týchto spochybnených podmienok účasti, 

6. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzača na skutočnosť, že podľa § 117 ods. 5 
ZVO nesmie verejný obstarávateľ uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa 

podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod na 

vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) tohto zákona. Verejný obstarávateľ môže 
odmietnuť uzavrieť zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje dôvod na vylúčenie 

podľa § 40 ods. 8 písm. d). Ustanovenie § 11 tým nie je dotknuté, 

7. Podľa § 114 ods. 1 hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným 

obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym dokumentom 

podľa § 39 alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené 
verejný obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré 

čestným vyhlásením nahradil.  

18. Spôsob predkladania cenovej ponuky: 

 

a. Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe 

v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v tejto Výzve. 

b. Ponuku doručte v lehote na predkladanie ponúk do elektronického systému www.ezakazky.sk.  

c. Dokumenty k ponuke vložte do systému v záložke Ponuka. V elektronickom systéme vyplňte Návrh na 

plnenie kritérií. Pre odoslanie kliknite na Odoslať ponuku. 

d. Ponuka, pre účely zadávania tejto zákazky, je prejav slobodnej vôle uchádzača, že chce za úhradu 

poskytnúť verejnému obstarávateľovi určené plnenie pri dodržaní podmienok stanovených verejným 

obstarávateľom bez určovania svojich osobitných podmienok. Predložením ponuky uchádzač vyjadruje 

súhlas s podmienkami zadanými verejným obstarávateľom vo výzve na predkladanie ponúk, 

v súťažných podkladoch a v návrhu zmluvy o dielo. 

e. Ponuka sa predkladá ako elektronická v elektronickom systéme eZakazky. Ponuka vyhotovená 

a predložená v elektronickej forme musí byť vo formáte, ktorý zabezpečí trvale zachytenie jej obsahu 

v súlade s požiadavkami uvedenými v týchto súťažných podkladoch. Doklady a dokumenty tvoriace 

obsah ponuky požadované v týchto súťažných podkladoch verejný obstarávateľ odporúča predložiť ako 

súbory .pdf. 

f. Elektronicky predkladaná ponuka musí obsahovať potvrdenia, doklady a iné dokumenty týkajúce sa 

splnenia podmienok účasti, splnenia požiadaviek na predmet zákazky a v návrhu na plnenie kritéria na 

vyhodnotenie ponúk tak, ako sú uvedené vo výzve na predkladanie ponúk, prostredníctvom ktorej bol 

postup zadávania zákazky vyhlásený v týchto súťažných podkladoch. 

g. Potvrdenia, doklady a iné dokumenty požadované verejným obstarávateľom musia byť v ponuke 

predložené v elektronickej podobe naskenované z originálov alebo ich úradne osvedčených 

kópií, alebo musia byť predložené vo forme zaručenej elektronickej konverzie. 

h. Doklady a dokumenty tvoriace obsah ponuky, požadované v týchto súťažných podkladoch, musia byť k 

https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html
http://www.ezakazky.sk/


 

 

Strana 5 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

termínu predloženia ponuky platné a aktuálne. 

i. Informácie, ktoré uchádzač v ponuke alebo v príslušnej časti označí za dôverné, nebudú zverejnené 

alebo inak použité bez predošlého súhlasu uchádzača, pokiaľ uvedené nebude v rozpore so ZVO a inými 

všeobecne záväznými právnymi predpismi/osobitnými predpismi (zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č. 215/2004  Z. z. o ochrane 

utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov atď.). Za dôverné informácie je 

možné označiť výhradne technické riešenia a predlohy, návody, výkresy, dokumentácie, modely, 

spôsoby výpočtu jednotkových cien, a ak sa neuvádzajú jednotkové ceny, ale len celková cena, tak aj 

spôsob výpočtu ceny a vzory. 

j. Verejný obstarávateľ nepožaduje šifrovanie ponuky. 

k. Ponuku predkladá uchádzač v lehote na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ odporúča 

uchádzačom predložiť ponuku v dostatočnom časovom predstihu pred uplynutím lehoty na predkladanie 

ponúk. 

l. Každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe 

zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. Verejný obstarávateľ vylúči 

ponuku predloženú uchádzačom, ktorý je súčasne členom skupiny dodávateľov. 

m. V prípade, že uchádzač nepredloží ponuku podľa vyššie uvedených pokynov alebo nedoručí písomné 

vysvetlenie ponuky na základe výzvy verejného obstarávateľa,  bude z verejného obstarávania vylúčený. 

n. Ponuku môžu predkladať všetky hospodárske subjekty (fyzické, právnické osoby alebo skupina fyzických 

alebo právnických osôb vystupujúcich voči verejnému obstarávateľovi spoločne). V prípade, že je 

uchádzačom skupina, takýto uchádzač je povinný predložiť doklad podpísaný všetkými členmi skupiny o 

nominovaní vedúceho člena oprávneného konať v mene ostatných členov skupiny v súvislosti s touto 

zákazkou. 

o. Uchádzači sú svojou ponukou viazaní do uplynutia lehoty oznámenej verejným obstarávateľom, resp. 

predĺženej lehoty viazanosti ponúk podľa rozhodnutia verejného obstarávateľa. Prípadné predĺženie 

lehoty bude uchádzačom oznámené. 

19. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: 

Cenovú ponuku a ďalšie písomnosti predkladá uchádzač v štátnom jazyku Slovenskej republiky, poprípade v 

českom jazyku. 

20. Ponuka musí obsahovať (uchádzač vloží elektronicky do systému eZakazky): 

1. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti osobného postavenia, 

2. Cenová ponuka s vyplnenými cenami a podpísaný oprávnenou osobou (Príloha č. 1), 

3. Návrh zmluvy o dielo (Príloha č. 2) – návrh zmluvy musí byť doplnený o identifikačné údaje 
uchádzača, doplnený o cenu, podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom 

štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača 

v záväzkových vzťahoch,  

4. Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov (Príloha č. 3) - vyplniť, podpísať a vložiť ako 

prílohu do systému, 

5. Krycí list ponuky (Príloha č. 4) - vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do systému. 



 

 

Strana 6 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

21. Kritériá na vyhodnotenie cenových ponúk, resp. určenie predpokladanej hodnoty zákazky na 

základe doručených cenových ponúk::  

Na základe doručených ponúk v rámci tohto prieskumu trhu bude vypočítaný ich aritmetický priemer: 

• Menší < ako výška finančného limitu t.j. do 19 999,99 EUR bez DPH verejný obstarávateľ na 

základe tohto prieskumu trhu zaradí cenové ponuky do vyhodnotenia za účelom zadania zákazky 

(prijatia ponuky) na vyššie uvedený predmet zákazky a to za nasledovných podmienok: 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH 

Verejný obstarávateľ na základe doručených ponúk určí poradie uchádzačov; od najnižšej celkovej ceny 

v EUR s DPH (ponuka sa umiestni na prvom mieste) po najvyššiu celkovú cenu v EUR s DPH (najvyššie 

poradie určené podľa počtu doručených ponúk) a vyhodnotí splnenie zadefinovaných podmienok účasti 

v tejto výzve a požiadaviek na ponuku uchádzača, ktorý sa svojou cenovou ponukou umiestnil na 1. 

mieste v poradí. Verejný obstarávateľ oznámi všetkým uchádzačom výsledok prieskumu trhu a 

úspešného uchádzača vyzve k súčinnosti na podpísanie Zmluvy o dielo. 

• V prípade prekročenia finančného limitu vyššie ako 19 999,99 EUR bez DPH verejný 

obstarávateľ na základe tohto prieskumu trhu nepristúpi k uzavretiu obchodného vzťahu zadaním 

zákazky, ale prieskum bude slúžiť len pre účely určenia predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ). V 

takom prípade z predložených cenových ponúk oslovených uchádzačov nevyplýva pre nich žiadny 

záväzok z ustanovení zákona o verejnom obstarávaní. 

Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH na túto vec upozornil v ponuke (Príloha č. 4 – Krycí list ponuky).  

22. Vyhodnotenie ponúk: 

1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok účasti a splnenie požiadaviek 

na predmet zákazky po vyhodnotení kritérií na vyhodnotenie ponúk, 

2. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok účasti a splnenie požiadaviek 

na predmet zákazky len u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil 

na prvom mieste v poradí, 

3. Ak uchádzač, ktorý sa po vyhodnotení kritérií umiestnil na prvom mieste v poradí, nepredložil niektorý z 

požadovaných dokladov, ktorým preukazuje splnenie podmienok účasti, alebo nespĺňa podmienky 

účasti, alebo jeho ponuka nezodpovedá podmienkam pre realizáciu zákazky, nebude jeho ponuka ďalej 

vyhodnocovaná a bude vylúčená. O vylúčení bude uchádzač bezodkladne informovaný verejným 

obstarávateľom. V prípade vylúčenia ponuky takéhoto uchádzača bude verejný obstarávateľ 

vyhodnocovať ponuku uchádzača, ktorý sa umiestnil na ďalšom mieste v poradí, 

4. Hodnotenie splnenia podmienok účasti a splnenia požiadaviek na predmet zákazky bude založené na 

posúdení predložených dokladov, 

5. Platnou ponukou je ponuka, ktorá obsahuje prílohy v zmysle bodu 20. tejto Výzvy, 

neobsahuje žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s požiadavkami a 

podmienkami uvedenými vo Výzve a neobsahuje také skutočnosti, ktoré sú v rozpore so 

všeobecne záväznými právnymi predpismi, 



 

 

Strana 7 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

6. V prípade nejasnosti, pochybnosti a potreby objasnenia predložených dokladov v lehote na predkladanie 

ponúk, požiada verejný obstarávateľ uchádzača o vysvetlenie ponuky v lehote určenej verejným 

obstarávateľom. 

23. Otváranie ponúk:  

Neverejné. Zapečatené ponuky sa otvoria po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk, t.j. 13.10.2022, o 08:05 

hod. prostredníctvom systému eZakazky.   

24. Lehota viazanosti ponúk: do 31.10.2022 

25. Komunikácia a vysvetlenie: 

1. Poskytovanie vysvetlení, oznámení, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie (ďalej len 

„dorozumievanie“) medzi verejným obstarávateľom a záujemcami / uchádzačmi sa uskutočňuje 

spôsobom a prostriedkami, ktoré zabezpečia úplnosť údajov a obsahu uvedených v ponuke a zaručia 

ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch, v súlade s § 20 ZVO. 

2. Dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje v tomto 

verejnom obstarávaní elektronickou formou prostredníctvom systému eZakazky. 

3. Plynutie zákonných lehôt v prípade elektronickej komunikácie je odo dňa odoslania/doručenia správy. 

Pod pojmom „doručenie“ sa myslí, kedy bola správa doručená uchádzačovi do systému eZakazky a nie 

kedy si ju uchádzač prečítal.  

4. Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi / uchádzačovi ak jej adresát 

bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. v momente ako sa dostane zásielka do 

sféry jeho dispozície. 

26. Vysvetlenie súťažných podkladov:  

V prípade nejasností alebo potreby objasnenia požiadaviek a podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, 

uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a/alebo v súťažných podkladoch, v inej sprievodnej 

dokumentácii a/alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie 

ponúk, môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať prostredníctvom systému eZakazky o vysvetlenie súťažných 

podkladov. 

Hospodársky subjekt môže požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie. Za včas doručenú požiadavku o 

vysvetlenie súťažných podkladov sa považuje požiadavka doručená verejnému obstarávateľovi v termíne do 

11.10.2022. Po tejto lehote záujemcovi nezaniká právo požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov, ale verejný 

obstarávateľ mu negarantuje doručenie vysvetlenia. 

27. Generálna klauzula: 

Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať v súlade so zákonom 

o verejnom obstarávaní v platnom znení, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

Etický kódex vo verejnom obstarávaní - Záujemca, uchádzač sa zaväzuje rešpektovať etický kódex 

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html, ktorý je zverejnený na webovom sídle 

Úradu pre verejné obstarávanie. Porušenie etického kódexu je závažným porušením profesijných povinností a 

bude považované verejným obstarávateľom za pokus o neoprávnene ovplyvnenie postupu verejného 

obstarávania.  

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html


 

 

Strana 8 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

28. Výsledok verejného obstarávania: 

Na základe predložených cenových ponúk sa stanoví predpokladaná hodnota zákazky (aritmetický priemer). V 

prípade, ak predpokladaná hodnota zákazky bude vo finančnom limite do 19 999,99 EUR bez DPH, verejný 

obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky a určí na základe týchto predložených ponúk úspešného uchádzača. 

Verejný obstarávateľ zašle oznámenie o výsledku uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote na predkladanie 

ponúk a v lehote viazanosti ponúk. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo. 

29. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ: 

Zákazka sa netýka projektu / programu financovaného z fondov EÚ. 

30. Doplňujúce informácie: 

1. Verejný obstarávateľ nezriadil elektronickú aukciu na predmet zákazky s názvom: „Energetický audit 

a príprava energeticky úsporných opatrení“ 

2. V súvislosti zo zadávaním zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné údaje fyzických osôb 

uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk. 

Uchádzač je dotknutou osobou, t.j. osobou, o ktorej sú spracované osobné údaje, ktoré sa jej týkajú. 

Osobné údaje budú spracované v súlade s platnou legislatívou podľa § 59 - § 66 zákona o ochrane 

osobných údajov a v Nariadení EU čl. 12 – čl. 18, za účelom predloženia ponuky, jej vyhodnotenia a 

zverejnenia v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. 

3. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením zmluvy o dielo, verejný 

obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu o dielo s ďalším uchádzačom v poradí, 

4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie zákazky, pokiaľ: 

− nebola predložená žiadna ponuka alebo ani jeden uchádzač nesplnil podmienky obstarávateľa, 

− bola predložená len jedna ponuka a 

− zmenili sa okolnosti, za ktorých bola zákazka vyhlásená, 

5. Uchádzači / Záujemci nie sú oprávnení uskutočňovať zmeny v prílohách s výnimkou doplnenia 

relevantných parametrov alebo údajov. Údaje určené k doplneniu zo strany uchádzača / záujemcu sú 

označené takto [•], 

6. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 

výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

S úctou, 

V Dolnom Kubíne, dňa 03.10.2022 

__________________________________ 
 

JUDr. Martin Hanuliak 

Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 
„v.r.“ 

 



 

 

Strana 9 z 9 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

Prílohy: 

- Príloha č. 1 – Cenová ponuka, 

- Príloha č. 2 – Návrh zmluvy o dielo, 

- Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov, 

- Príloha č. 4 - Krycí list ponuky, 

- Príloha č. 5 - Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. 

 

 


